MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

CAMPUS JÚLIO DE CASTILHOS

ERS 527 – São João do Barro Preto – Caixa Postal 38 – CEP 98130-000 – Júlio de Castilhos – RS
Fone: (55) 3271-9500. E-mail: cgp.jc@iffarroupilha.edu.br

 EDITAL Nº 080/2017, DE 13 DE JULHO DE 2017

 HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL REFERENTE AO EDITAL N° 058 DE 08
DE JUNHO DE 2017 DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

PARA CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR SUBSTITUTO
PARA O CAMPUS JÚLIO DE CASTILHOS

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA FARROUPILHA - Campus Júlio de Castilhos, RODRIGO CARVALHO
CARLOTTO, no uso de suas atribuições conferidas pela portaria n° 1.849 de 02 de
dezembro de 2016, torna público o Resultado dos Recursos e a Homologação do
Resultado Final do Processo Seletivo Simplificado para Contratação de Professor
Substituto para o Campus Júlio de Castilhos – Área de Matemática, para atuarem no
ensino básico, técnico e tecnológico, objetivando atender a necessidade temporária de
excepcional interesse público.

1. RESULTADO DOS RECURSOS

 Não houve interposição de recursos quanto ao Resultado Preliminar da prova
de desempenho didático e o Resultado da avaliação curricular.

2. RESULTADO FINAL

2.1 Administração

Classificação
Final

Inscrição Candidato N1* N2** N***

1º 82106 ROSELI FISTAROL KRUGER 80,67 71 76,8

2º 82204 BRUNA MÁRCIA MACHADO MORAES 91,00 42 71,4

3º 82265 SANDRA LEONARA OBREGON 78,67 57 70

4º 82040 ALINE MARTINS DOS SANTOS 74,00 61 68,8

5º 82023 ANA CLAUDIA DA ROSA 80,00 31 60,4

6º 82060 MAÍRA NUNES PIVETA 82,00 25 59,2

7º 82235 LIZIANE BURIN FRUET 80,33 23 57,4

8º 82264 JOVANI PATIAS 72,00 22 52

2.2 Geografia

Classificação
Final

Inscrição Candidato N1* N2** N***

1º 82022 RODRIGO DINIZ MARQUES 97,33 62 83,2

2º 82103 SILVANE SPOLAOR 87,33 74 82

3º 82034 GUILHERME CARDOSO DA SILVA 91,33 65 80,8

4º 82068 FELIPE CORREA DOS SANTOS 70,00 96 80,4

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

CAMPUS JÚLIO DE CASTILHOS

ERS 527 – São João do Barro Preto – Caixa Postal 38 – CEP 98130-000 – Júlio de Castilhos – RS
Fone: (55) 3271-9500. E-mail: cgp.jc@iffarroupilha.edu.br

5º 82233 ALECSANDRA SANTOS DA CUNHA 72,00 80 75,2

6º 82200 ANA CLARICE SOARES HANAUER 84,00 35 64,4

Júlio de Castilhos/RS, 13 de julho de 2017.

Rodrigo Carvalho Carlotto

Diretor Geral – IF Farroupilha Campus Júlio de Castilhos
Portaria 1.849/2016